¶ Tu debes esse humilis apud deū ⁊ hoīes: q; nihil deo ⁊ hoībibus magis displicet q̄ superbia verū tamen scdm̄ statum tuū ⁊ stationē tuā tu debes seruare grauitatem concedentē tuo officio ⁊ marie apud nos subditos. nam aliter ipsi timebunt te non tanq̄ superiorē: sed vt seruum ⁊ inferiorē: qd

Faceti

statim conuertetur in maximū tuū detrimentū. ¶ Conſtr. tu[ſis humiliſ] .i. ſimplex[modo mediā te. qui nimis eſt humiliſ hic ad eſſe putatur] .i. credit[ſtultuſ] .i. fatuſ.

Noli priuatus nimis aut affabilis eſſe

Qui nimis eſt priuatus eum vitare neceſſe

¶ Tu debes eſſe ſociabilis inter oēs gentes ⁊ maxime inter pares ⁊ inferiores tuos: ſed tñ ſeruando modum. nam qñ quis eſt nimis priuatus: talis ppter hoc ſtatim pōt deſpicere alios aut deſpicit ab alijs. nam nimia familiaritas parit contemptū. ¶ Con. tu[noli eſſe nimis priuatus aut nimis affabilis. neceſſe eſt vitare eum qui nimis eſt priuatus] .

Sis iuſtus: qui iuſtitie finaliter beret

Ipſius ſemen nunq̄ panem ſibi queret

¶ Tu debes eſſe iuſtuſ. nā hō iuſtuſ reddit tā deo q̄ primo qđ ſuū eſt. ⁊ de illo ſcribit in. p̄s. Nunq̄ vidi iuſtū derelictū: nec ſemē ei⁹ querēs panē. ¶ Con. tu[ſis iuſtuſ. nam] p q: qđ ille[qui beret] .i. ad beret[iuſtitie finalr nunq̄] p nō ⁊ vnq̄[ſemē ipſius queret vnq̄ panē ſibi]

Triplici fune fidem teneas: qui fiduſ habetur

Supra multa vel bic aut in celis ſtatuetur

¶ Tu dēs bñe fidē firā in cbaritate tripliciter. ſ. erga deū tanq̄ creatorē tuū ⁊ illū diſligere ſupra te. poſtea erga teipm: poſtponendo bona tpalia tibi metipſi. poſtremo erga primū tuū nō eū ledēdo in aliquo: quod ſi non feceris nō dubites qm̄ deus qui eſt oim̄ retributor bonoz: aut in hoc ſeculo aut in alio reddet tibi mercedē oportunā. ¶ Con. tu[teneas fidem triplici fune] .i. erga teipm ⁊ primū nam ille[qui habet fiduſ ſtatuetur ſupra multa. vel bic] .i. in hoc mundo[aut in celis] .

Sis celer ad quemuis ſermonem percipiendum

Sis piger ad quemuis verba relata loquendum

¶ Tu debes eſſe ſatis leuiſ ad quēlibet loquētem audiendū: verūtñ tu debes eſſe tarduſ ad referēdū audita: ⁊ hoc maxime qñ illa ſunt nullū valozis: vel verſant circa dānū alicui⁹. ¶ Con. [ſis celer] .i. leuiſ[ad percipiendū] .i. audiendū[quēuis] .i. quēcūq; ſermonē: ſed tu[ſis piger ad loquēduſ] .i. ad referendū[quemuis] .i. quēcūq;[verba relata] tibi.

Ad veniam curras: ad vindictam pigriteris

Ad pacem properas: ad iurgia ne gradieris

¶ Si tu offendiſti ali. uē: tu nunq̄ debes bñe bonū ſomnū niſi pri⁹ petita venia: ſed ſi aliquiſ fecerit tibi malum: nunq̄ queras de eo vindictā. nam illā deus retinuit ⁊ habere voluit: ipſo dicente. *Ubi vindictā ⁊ ego retribuā.* Si ſi tu potes ponere pacē inter aliquoſ litiganteſ: ad hoc faciendum toto corde anbeles: ſed nunq̄ ſis in loco iurgij aut cauſa litis: q: illud eſt maloꝝ. ¶ Conſtr. tu[curras ad veniam: ſed pigriteris] .i. pigruſ te reddiſ[ad vindicta. pperes] .i. feſtines[ad pacem ⁊ ne gradieris] .i. non introieris[ad iurgia] .i. liteſ.